令和２年度第３回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０２１年３月１０日（水） 午後３時から午後４時１５分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者 審議会委員１２人、事務局４人

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

６．議題

（１）現スポーツ推進計画について（公開）

  資料に基づき事務局より説明。

（２）次期スポーツ推進計画について（公開）

  資料に基づき事務局より説明。

〈主な意見・質疑〉

 〔委員〕以前やっていた市民総体は、推進委員の後継者育成やボランティアの育

成にもつながるので、もう１度やるのも良い。

 〔委員〕お年寄りは世代間交流を好む。また、このコロナ禍において、外出を控

えている方が多いので、自宅でできる運動などを配信などすると良い。

 〔委員〕新たな推進計画に、これからスポーツを始める方へのきっかけづくりと

あるが、具体的に何か考えはあるのか。

 〔事務局〕これから、様々な団体などから意見をいただく中で考えていく。

（３）その他

７．報告事項

（１）スポーツ都市宣言の進捗について

  資料に基づき事務局より報告。３月現在、様々な団体へアンケート調査形式に

より、意見聴取を行っている段階。今後、いただいた意見を取り入れつつ原案

を策定し、議会等へ諮っていく。

（２）１２月議会定例会の結果について

  資料に基づき事務局より報告。

８．閉会